
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/379/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

 
   

  Direzione Regionale della Sicilia              
 

     Settore Gestione Risorse 

      Ufficio Risorse Materiali      Palermo, 9 gennaio 2020 

 

 

Prot.n. 2020/1230 

 

Reparto Gestione acquisti  
 

Oggetto: Fornitura di attrezzature varie per ufficio per la DP di Catania, DP 

Agrigento e UPT Messina. 
 

Determina a Contrarre 

         (ai sensi dell’art. 32 co. 2 – D.L.vo  50/16)  

 

 
IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

 

premesso che: 

- la DP di Catania con nota n° 145598 del 18/11/2019, con richiesta inserita 

sull’applicativo RI.MA.RI. ID n. 201911181649393S,  ha richiesto per le esigenze di 

servizio una fornitura di   n° 20 lampade da tavolo con illuminazione a led, n° 40 

poggiapiedi e n° 3 coppie di colonnine delimita corsie (un elemento con nastro in 

coppia con un elemento ricevente il nastro); 

- la DP Agrigento con nota n° 67063 del 14/11/2019, con richiesta inserita 

sull’applicativo RI.MARI. ID n° 201911140338451S, ha richiesto n° 5 coppie di 

colonnine delimita corsie (un elemento con nastro in coppia con un elemento 

ricevente il nastro) per il front-office; 

-  l’UP T Messina con nota n° 125084 del 14/11/2019, con richiesta inserita 

sull’applicativo RI.MARI. ID n° 20191131007465S, ha richiesto n° 10 ciabatte 

multiprese per le esigenze di servizio. 

-  È stato chiesto a due ditte, iscritte sul MEPA, la Ditta Crisci s.r.l. di Palermo e la 

Ditta PAM Ufficio srl di Messina,  un preventivo. 

-  Gli articoli sono presenti sul ME.PA. 

- la ditta PAM Ufficio s.r.l. (P.I. 01261820839) è stata prescelta in quanto risulta 

offrire sul ME.PA. il prezzo più vantaggioso; 



L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Risorse Materiali – Via Konrad Roentgen, 3 – 90146 Palermo 

Tel. 0916803355/379/327 - Fax 0916803303 - e-mail: dr.sicilia.rm@agenziaentrate.it 

 

- Il costo della fornitura necessaria ammonta a complessivi  € 1.905,00 oltre I.V.A.;  

- Tale fornitura trova copertura per l’esercizio in corso sulla relativa voce di budget 

economico; 

-  ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. n. 50/2016, le amministrazioni appaltanti, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte; 

Tanto premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

DETERMINA 

di procedere all’affidamento diretto attraverso apposita ODA della fornitura  in 

oggetto alla ditta PAM Ufficio srl con sede legale in C.da Filangeri snc SS 114 KM 

5,600 – Zona Tremestieri Messina. 

   A tal fine si stabilisce che: 

a) la prestazione consiste in una fornitura di n. 20 lampade da tavolo a led, n. 40 

poggiapiedi,  n° 8 coppie di colonnine segnapercorso, e n° 10 ciabatte multipresa. 

b) il valore complessivo della ODA.  ammonta ad € 1.905,00 oltre IVA; 

c)  la scelta del contraente è stata effettuata tenendo conto che la ditta è specializzata 

in forniture di complementi di arredo, offre un prezzo economicamente 

vantaggioso; 

d)  il pagamento del corrispettivo avverrà entro 30 giorni dalla ricezione della relativa 

fattura elettronica; 

e)  assume il ruolo di responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31, comma 1,  

  del  D. lgs 50/2016 il funzionario delegato, Ing. Giuseppe Incorpora. 

     

             Il Capo Ufficio 

         Giuseppe Incorpora* 
                                     

                                         Firmato digitalmente 

 

   

 

 

    *firma su delega del Direttore Regionale Pasquale Stellacci (Ordine di Servizio  12/2019) 


